
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건강증진과 5,456,621 5,281,968 174,653

국          1,792,961

시          1,768,512

구          1,895,148

구민생활 건강증진 지원 5,397,893 5,229,120 168,773

국          1,792,961

시          1,768,512

구          1,836,420

주민건강증진서비스 지원 653,991 538,075 115,916

국            225,710

시            112,855

구            315,426

건강생활실천 통합서비스 320,000 68,850 251,150

국            160,000

시             80,000

구             80,000

101 인건비 208,800 40,000 168,800

국            104,400

시             52,200

구             52,200

04 기간제근로자등보수 208,800 40,000 168,800

  ○전문인력 인건비(10명)               200,000  200,000,000원

국            100,000

시             50,000

구             50,000

  ○여비                 7,200  7,200,000원

국              3,600

시              1,800

구              1,800

  ○피복비                 1,600  1,600,000원

국                800

시                400

구                400

201 일반운영비 76,200 26,050 50,150

국             38,100

시             19,050

구             19,050

01 사무관리비 6,300 1,500 4,800

  ○건강생활실천 통합서비스상담실 운영
                6,300      6,300,000원

국              3,150

시              1,575

구              1,575

03 행사운영비 69,900 24,550 45,350

  ○운동,영양,비만,절주사업운영                69,900  69,900,000원

국             34,950

시             17,475

구             17,475
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,500 1,000 3,500

국              2,250

시              1,125

구              1,125

01 국내여비 4,500 1,000 3,500

  ○출장여비                 4,500  4,500,000원

국              2,250

시              1,125

구              1,125

203 업무추진비 1,800 1,800 0

국                900

시                450

구                450

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

  ○건강생활실천사업 추진                 1,800  1,800,000원

국                900

시                450

구                450

307 민간이전 25,000 0 25,000

국             12,500

시              6,250

구              6,250

01 의료및구료비 25,000 0 25,000

  ○검사용 소모품구입                25,000  25,000,000원

국             12,500

시              6,250

구              6,250

405 자산취득비 3,700 0 3,700

국              1,850

시                925

구                925

01 자산및물품취득비 3,700 0 3,700

  ○이동형 체성분 측정기 구입                 3,700  3,700,000원

국              1,850

시                925

구                925

운동클리닉 운영 28,000 18,000 10,000

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 14,000 5,000 9,000

  ○사무소모품구입                 6,000

  ○사업 홍보물 제작                 8,000

  6,000,000원

  8,000,000원

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

  ○운동시설장비유지,관리비등                 4,000  4,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주민건강증진센터 책장 및 파티션구입
               10,000      10,000,000원

흡연자 금연지원 프로그램 운영 131,420 140,700 △9,280

국             65,710

시             32,855

구             32,855

101 인건비 65,710 19,825 45,885

국             32,855

시             16,428

구             16,427

04 기간제근로자등보수 65,710 19,825 45,885

  ○금연상담사 인건비                65,710  65,710,000원

국             32,855

시             16,428

구             16,427

201 일반운영비 6,710 38,280 △31,570

국              3,355

시              1,677

구              1,678

03 행사운영비 6,710 38,280 △31,570

  ○금연클리닉 운영비                 6,710

    ο금연 홍보 및 행사물품                 6,710  6,710,000원

국              3,355

시              1,677

구              1,678

202 여비 4,000 4,000 0

국              2,000

시              1,000

구              1,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○ 전문인력 출장여비                 4,000  4,000,000원

국              2,000

시              1,000

구              1,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

국                500

시                250

구                250

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○금연클리닉 업무추진                 1,000  1,000,000원

국                500

시                250

구                250

307 민간이전 50,000 73,595 △23,595

국             25,000

시             12,500

구             12,500
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 50,000 73,595 △23,595

  ○금연보조약품등구입비                50,000  50,000,000원

국             25,000

시             12,500

구             12,500

405 자산취득비 4,000 4,000 0

국              2,000

시              1,000

구              1,000

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

  ○CO측정기구입                 3,520  1,760,000원*2대

국              1,760

시                880

구                880

  ○금연클리닉운영 사진기                   480  480,000원*1대

국                240

시                120

구                120

건강증진서비스향상 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ISO9001인증사후심사                 2,000  2,000,000원

금연사업지원 26,682 3,000 23,682

101 인건비 13,682 0 13,682

04 기간제근로자등보수 13,682 0 13,682

  ○금연지도점검요원 인건비                13,682

    ο기본급                 9,840

    ο주휴수당                 1,968

    ο연차유급수당                   492

    ο4대보험료                 1,182

    ο피복비                   200

  41,000원*2명*120일

  41,000원*2명*24주

  41,000원*2명*6개월

  98,500원*2명*6개월

  100,000원*2명

201 일반운영비 13,000 3,000 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○금연홍보물제작                10,000  10,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○차량유지비                 3,000  3,000,000원

건강관리버스운영 119,374 254,525 △135,151

101 인건비 75,774 83,650 △7,876

04 기간제근로자등보수 75,774 83,650 △7,876

  ○전문상담사인건비(4명*2회)                75,774

    ο기본급                54,720

    ο주휴수당                10,944

  57,000원*4명*5일*24주*2회

  57,000원*4명*24주*2회
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο연차유급수당                 2,736

    ο4대보험료                 6,574

    ο피복비                   800

  57,000원*4명*6개월*2회

  6,574,000원

  100,000원*4명*2회

201 일반운영비 26,000 26,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○사업홍보비                 5,000

  ○측정소모품등구입                 5,000

  5,000,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 14,000 14,000 0

  ○차량유류비및정비유지비                10,000

  ○환경개선부담금및보험료                 2,000

  ○검사장비유지보수비                 2,000

  10,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○건강증진프로그램운영비                 2,000  2,000,000원

307 민간이전 11,000 10,000 1,000

01 의료및구료비 11,000 10,000 1,000

  ○검사용소모품(측정스트립,알코올솜등)
               11,000      11,000,000원

405 자산취득비 6,600 134,875 △128,275

01 자산및물품취득비 6,600 134,875 △128,275

  ○차량개조(레벨젝 설치)                 6,600  6,600,000원

건강도시사업 26,515 31,000 △4,485

201 일반운영비 16,980 10,000 6,980

01 사무관리비 9,180 3,000 6,180

  ○운영회 수당                 1,120

  ○건강한아파트만들기사업홍보물 제작
                4,420

  ○건강한아파트만들기사업 사전사후설문지 제작
                2,640

  ○건강한아파트만들기사업 심사수당
                1,000

  70,000원*8명*2회

      4,420,000원

      2,640,000원

      200,000원*5회

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○대한민국건강도시협의회 연회비                 2,000

  ○서태평양건강도시연맹 연회비                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

03 행사운영비 4,800 4,000 800

  ○건강한아파트만들기사업 프로그램운영
                4,800      4,800,000원

307 민간이전 9,535 0 9,535

01 의료및구료비 9,535 0 9,535

  ○건강한아파트만들기사업 민간의료소모품 구입
                9,535      9,535,000원

공공보건 의료사업 지원 1,774,134 1,699,952 74,182

국            656,508
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            412,286

구            705,340

맞춤형 방문건강관리 사업 306,120 274,686 31,434

국            153,060

시             76,530

구             76,530

101 인건비 290,000 261,590 28,410

국            145,000

시             72,500

구             72,500

04 기간제근로자등보수 290,000 261,590 28,410

  ○방문보건인건비               290,000  290,000,000원

국            145,000

시             72,500

구             72,500

201 일반운영비 8,120 5,096 3,024

국              4,060

시              2,030

구              2,030

01 사무관리비 8,120 3,776 4,344

  ○방문건강관리인력교육비                 8,120  8,120,000원

국              4,060

시              2,030

구              2,030

307 민간이전 8,000 8,000 0

국              4,000

시              2,000

구              2,000

01 의료및구료비 8,000 8,000 0

  ○재가암환자관리소모품구입                 8,000  8,000,000원

국              4,000

시              2,000

구              2,000

방문보건사업운영지원 68,240 61,950 6,290

101 인건비 35,640 30,350 5,290

04 기간제근로자등보수 35,640 30,350 5,290

  ○방문보건인력4대보험기관부담금
               27,840

  ○방문보건인력 가정방문 출장여비
                7,800

      27,840,000원

      50,000원*13명*12월

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ○방문보건실운영비(사무용품,인쇄비)
                2,400      200,000원*12월

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방문보건여비                 1,200  10,000원*1명*10일*12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○방문보건사업업무추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 28,000 27,000 1,000

01 의료및구료비 28,000 27,000 1,000

  ○방문보건사업용약품및소모품                28,000  28,000,000원

심뇌혈관질환 예방관리사업 8,500 7,500 1,000

국              4,250

시              2,125

구              2,125

201 일반운영비 7,000 5,500 1,500

국              3,500

시              1,750

구              1,750

01 사무관리비 3,000 1,500 1,500

  ○만성질환관리 FMTP 교육비(1명)                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시                750

구                750

03 행사운영비 4,000 4,000 0

  ○교육및예방홍보비                 4,000  400,000원*10회

국              2,000

시              1,000

구              1,000

307 민간이전 1,500 2,000 △500

국                750

시                375

구                375

01 의료및구료비 1,500 2,000 △500

  ○의료소모품구입비(혈당측정지,알콜솜등)
                1,500      1,500,000원

국                750

시                375

구                375

지역사회건강조사사업 48,304 48,304 0

국             24,152

시             12,076

구             12,076

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

시                250

구                250

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○지역사회건강조사 홍보물품 구입                   700  700,000원

국                350
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                175

구                175

  ○지역사회건강조사사무용품 구입                   300  300,000원

국                150

시                 75

구                 75

202 여비 500 1,500 △1,000

국                250

시                125

구                125

01 국내여비 500 1,500 △1,000

  ○지도감독여비                   500  10,000원*1명*50일

국                250

시                125

구                125

307 민간이전 46,804 46,804 0

국             23,402

시             11,701

구             11,701

05 민간위탁금 46,804 46,804 0

  ○지역사회건강조사사업비                46,804  46,804,000원*1식

국             23,402

시             11,701

구             11,701

결핵환자관리사업 2,500 2,100 400

307 민간이전 2,500 2,100 400

01 의료및구료비 2,500 2,100 400

  ○결핵환자 영양제                 2,500  2,500,000원

예방접종 약품비(국) 93,708 148,476 △54,768

국             46,854

시             23,427

구             23,427

307 민간이전 93,708 148,476 △54,768

국             46,854

시             23,427

구             23,427

01 의료및구료비 93,708 148,476 △54,768

  ○국가필수예방접종 약품비                93,708  93,708,000원

국             46,854

시             23,427

구             23,427

임시예방접종 지원 176,220 370,300 △194,080

101 인건비 10,620 4,500 6,120

04 기간제근로자등보수 10,620 4,500 6,120

  ○인플루엔자 예방접종 예진의사 인건비
                7,500      250,000원*1명*30일
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○인플루엔자 예방접종 간호사 인건비
                3,120      52,000원*2명*30일

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  ○예진표 및 홍보물 제작                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○인플루엔자 예방접종                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 159,400 352,800 △193,400

01 의료및구료비 159,400 352,800 △193,400

  ○B형간염 유료예방접종                14,400

  ○인플루엔자 예방접종               144,000

  ○예방접종 소모품 구입                 1,000

  4,000원*3,600명

  8,000원*18,000명

  1,000,000원

405 자산취득비 2,200 11,000 △8,800

01 자산및물품취득비 2,200 11,000 △8,800

  ○냉난방기 구입                 2,200  2,200,000원

예방접종 약품비(시) 18,400 18,400 0

시              9,200

구              9,200

307 민간이전 18,400 18,400 0

시              9,200

구              9,200

01 의료및구료비 18,400 18,400 0

  ○예방접종 약품비 지원                18,400  18,400,000원

시              9,200

구              9,200

예방접종 등록센터 운영비 21,552 20,928 624

국             10,776

시              5,388

구              5,388

101 인건비 21,552 20,928 624

국             10,776

시              5,388

구              5,388

04 기간제근로자등보수 21,552 20,928 624

  ○예방접종 등록센터 요원                21,552  21,552,000원*1명

국             10,776

시              5,388

구              5,388

영양플러스사업 151,860 91,660 60,200

국             75,930

시             37,965

구             37,965
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 39,000 19,500 19,500

국             19,500

시              9,750

구              9,750

04 기간제근로자등보수 39,000 19,500 19,500

  ○영양사인건비                39,000  39,000,000원

국             19,500

시              9,750

구              9,750

201 일반운영비 9,120 6,400 2,720

국              4,560

시              2,280

구              2,280

01 사무관리비 9,120 6,400 2,720

  ○보충영양사업운영비                 8,120  8,120,000원

국              4,060

시              2,030

구              2,030

  ○인력교육비                 1,000  1,000,000원

국                500

시                250

구                250

301 일반보상금 103,740 65,760 37,980

국             51,870

시             25,935

구             25,935

01 사회보장적수혜금 103,740 65,760 37,980

  ○보충영양식품비               103,740  103,740,000원

국             51,870

시             25,935

구             25,935

영양플러스사업운영지원 2,120 1,500 620

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ○영양플러스사업시책추진                   500  500,000원

206 재료비 200 0 200

01 재료비 200 0 200

  ○보충식품안전성검사 식품구입비                   200  200,000원

307 민간이전 1,420 1,000 420

01 의료및구료비 1,420 1,000 420

  ○헤모글로빈측정용검사지                 1,320

  ○채혈용란셋및알코올솜구입                   100

  44,000원*30통

  100,000원

B형간염 수직감염 사업 6,252 7,200 △948

국              3,126

시              1,563
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구              1,563

307 민간이전 6,252 7,200 △948

국              3,126

시              1,563

구              1,563

01 의료및구료비 6,252 7,200 △948

  ○B형간염 수직감염사업 예방처치비
                6,252      6,252,000원

국              3,126

시              1,563

구              1,563

병의원 접종비 807,236 578,700 228,536

국            293,682

시            234,790

구            278,764

307 민간이전 807,236 578,700 228,536

국            293,682

시            234,790

구            278,764

01 의료및구료비 807,236 578,700 228,536

  ○민간의료기관 접종비 지원(시비)
              219,872      219,872,000원

시             87,949

구            131,923

  ○민간의료기관 접종비 지원               587,364  587,364,000원

국            293,682

시            146,841

구            146,841

국가결핵예방사업(국) 63,122 68,248 △5,126

국             44,678

시              9,222

구              9,222

101 인건비 28,880 0 28,880

국             28,880

04 기간제근로자등보수 28,880 0 28,880

  ○PPM결핵관리전담 관리사 지원                28,880  28,880,000원

국             28,880

202 여비 2,400 2,400 0

국              1,200

시                600

구                600

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○소집단 접촉자 조사여비
                2,400      20,000원*10일*1명*12월

국              1,200

시                600

구                600
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 31,842 65,848 △34,006

국             14,598

시              8,622

구              8,622

01 의료및구료비 31,842 65,848 △34,006

  ○소집단 유행관리                 2,780  2,780,000원

국              1,390

시                695

구                695

  ○입원상병수당                 7,416  7,416,000원

국              3,708

시              1,854

구              1,854

  ○병의원 접촉자 관리                19,000  19,000,000원

국              9,500

시              4,750

구              4,750

  ○결핵 필름판독료(시비)                 2,646  2,646,000원

시              1,323

구              1,323

출산장려 정책 및 모자보건 관리 733,854 858,092 △124,238

국            345,617

시            193,459

구            194,778

난임부부지원사업 271,400 318,412 △47,012

국            135,700

시             67,850

구             67,850

101 인건비 17,000 25,100 △8,100

국              8,500

시              4,250

구              4,250

04 기간제근로자등보수 17,000 25,100 △8,100

  ○난임부부 지원사업 보조인건비                17,000  17,000,000원

국              8,500

시              4,250

구              4,250

307 민간이전 254,400 293,312 △38,912

국            127,200

시             63,600

구             63,600

01 의료및구료비 254,400 293,312 △38,912

  ○인공수정시술비지원                84,400  84,400,000원

국             42,200

시             21,100

구             21,100

  ○체외수정시술비지원               170,000  170,000,000원

국             85,000
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             42,500

구             42,500

산모신생아도우미지원 143,979 174,000 △30,021

국            115,183

시             14,398

구             14,398

307 민간이전 143,979 174,000 △30,021

국            115,183

시             14,398

구             14,398

05 민간위탁금 143,979 174,000 △30,021

  ○산모신생아도우미지원사업바우처기금예탁
              143,979      143,979,000원

국            115,183

시             14,398

구             14,398

임산부 아동건강관리 43,320 39,960 3,360

국             21,660

시             10,830

구             10,830

307 민간이전 43,320 39,960 3,360

국             21,660

시             10,830

구             10,830

01 의료및구료비 37,660 36,000 1,660

  ○임산부영양제(철분제)                34,000  34,000,000원

국             17,000

시              8,500

구              8,500

  ○엽산제                 3,660  3,660,000원

국              1,830

시                915

구                915

05 민간위탁금 5,660 3,960 1,700

  ○표준모자보건수첩제작                 3,060  3,060,000원

국              1,530

시                765

구                765

  ○앰블럼 제작                 2,600  2,600,000원

국              1,300

시                650

구                650

영유아건강검진(의료급여수급권자)지원 3,205 4,920 △1,715

국              2,574

시                631

201 일반운영비 1,300 620 680

국              1,050

시                250
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 1,300 620 680

  ○사업홍보비                 1,300  1,300,000원

국              1,050

시                250

307 민간이전 1,905 4,300 △2,395

국              1,524

시                381

05 민간위탁금 1,905 4,300 △2,395

  ○의료급여수급권자건강검진비                 1,905  1,905,000원

국              1,524

시                381

출산장려지원사업 129,400 191,800 △62,400

시             64,700

구             64,700

101 인건비 9,000 9,000 0

시              4,500

구              4,500

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

  ○모자보건인력지원                 9,000  1,500,000원*6월

시              4,500

구              4,500

201 일반운영비 12,400 17,600 △5,200

시              6,200

구              6,200

01 사무관리비 7,400 13,600 △6,200

  ○모유수유장려사업홍보및물품구입
                7,400      7,400,000원

시              3,700

구              3,700

03 행사운영비 5,000 4,000 1,000

  ○모자건강프로그램운영비                 5,000  5,000,000원

시              2,500

구              2,500

307 민간이전 108,000 165,200 △57,200

시             54,000

구             54,000

01 의료및구료비 108,000 165,200 △57,200

  ○임산부건강검진비지원                40,000  40,000,000원

시             20,000

구             20,000

  ○임산부영양제(철분제)                12,000  12,000,000원

시              6,000

구              6,000

  ○출산준비물지원                56,000  56,000,000원

시             28,000

구             28,000
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

영유아사전예방적건강관리사업 133,750 128,400 5,350

국             66,900

시             33,450

구             33,400

307 민간이전 133,750 128,400 5,350

국             66,900

시             33,450

구             33,400

01 의료및구료비 133,230 128,156 5,074

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원
               82,000      82,000,000원

국             41,000

시             20,500

구             20,500

  ○선천성대사이상검사및환아관리비지원
               46,550      46,550,000원

국             23,300

시             11,650

구             11,600

  ○신생아청각선별검사비지원                 4,680  4,680,000원

국              2,340

시              1,170

구              1,170

05 민간위탁금 520 244 276

  ○신생아난청조기진단사업비위탁                   520  520,000원

국                260

시                130

구                130

영유아발달장애정밀진단비지원사업 400 600 △200

국                400

307 민간이전 400 600 △200

국                400

01 의료및구료비 400 600 △200

  ○발달장애의심아동확진비                   400  400,000원*1명

국                400

저소득층 영유아 영양제 지원 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  ○저소득층 영유아영양제지원                 2,000  2,000,000원

청소년 산모 임신출산 의료비 지원 6,400 0 6,400

국              3,200

시              1,600

구              1,600

307 민간이전 6,400 0 6,400

국              3,200

시              1,600
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구              1,600

05 민간위탁금 6,400 0 6,400

  ○청소년산모 임신출산 의료비지원
                6,400      6,400,000원

국              3,200

시              1,600

구              1,600

취약계층 의료지원 742,151 688,489 53,662

국            382,868

시            179,642

구            179,641

암 조기검진 사업 230,000 208,000 22,000

국            115,000

시             57,500

구             57,500

101 인건비 9,000 10,000 △1,000

국              4,500

시              2,250

구              2,250

04 기간제근로자등보수 9,000 10,000 △1,000

  ○국가암조기검진보조인건비                 9,000  9,000,000원

국              4,500

시              2,250

구              2,250

201 일반운영비 2,500 400 2,100

국              1,250

시                625

구                625

01 사무관리비 2,500 400 2,100

  ○암조기검진운영비                 2,500  2,500,000원

국              1,250

시                625

구                625

307 민간이전 218,500 197,600 20,900

국            109,250

시             54,625

구             54,625

05 민간위탁금 218,500 197,600 20,900

  ○암조기검진사업               218,500  218,500,000원

국            109,250

시             54,625

구             54,625

암환자의료비지원 208,000 208,000 0

국            104,000

시             52,000

구             52,000

307 민간이전 208,000 208,000 0
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 취약계층 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            104,000

시             52,000

구             52,000

01 의료및구료비 208,000 208,000 0

  ○암환자의료비지원               208,000  208,000,000원

국            104,000

시             52,000

구             52,000

희귀난치성질환자 의료비 지원 264,846 265,680 △834

국            132,423

시             66,212

구             66,211

307 민간이전 264,846 265,680 △834

국            132,423

시             66,212

구             66,211

05 민간위탁금 264,846 265,680 △834

  ○희귀난치성질환자의료비지원               264,846  264,846,000원

국            132,423

시             66,212

구             66,211

생애전환기 일제건강진단 5,407 6,809 △1,402

국              4,327

시                540

구                540

201 일반운영비 247 247 0

국                197

시                 25

구                 25

01 사무관리비 247 247 0

  ○생애전환기건강진단홍보비                   247  247,000원

국                197

시                 25

구                 25

307 민간이전 5,160 6,562 △1,402

국              4,130

시                515

구                515

01 의료및구료비 452 1,320 △868

  ○생애전환기(비취학청소년)건강검진비
                  452      45,200원*10명

국                362

시                 45

구                 45

05 민간위탁금 4,708 5,242 △534

  ○생애전환기건강진단비                 4,708  4,708,000원

국              3,768

시                470
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 취약계층 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구                470

의료급여 수급권자 일반건강검진사업 33,898 0 33,898

국             27,118

시              3,390

구              3,390

307 민간이전 33,898 0 33,898

국             27,118

시              3,390

구              3,390

05 민간위탁금 33,898 0 33,898

  ○의료급여 수급권자 일반건강검진
               33,898      33,898,000원

국             27,118

시              3,390

구              3,390

정신질환 · 치매관리 1,493,763 1,444,512 49,251

국            182,258

시            870,270

구            441,235

정신보건센터 운영 152,600 152,600 0

국             76,300

시             76,300

307 민간이전 152,600 152,600 0

국             76,300

시             76,300

05 민간위탁금 152,600 152,600 0

  ○정신보건사업운영비               152,600  152,600,000원

국             76,300

시             76,300

아동청소년 정신보건사업 53,742 53,742 0

시             26,871

구             26,871

307 민간이전 53,742 53,742 0

시             26,871

구             26,871

05 민간위탁금 53,742 53,742 0

  ○아동청소년정신보건사업비                53,742  53,742,000원

시             26,871

구             26,871

정신보건시설 종사자 장려수당 28,800 28,800 0

시             28,800

307 민간이전 28,800 28,800 0

시             28,800

05 민간위탁금 28,800 28,800 0

  ○종사자장려수당                28,800  28,800,000원

시             28,800
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정신 및 치매사업 자체지원 6,160 4,320 1,840

201 일반운영비 2,660 1,820 840

01 사무관리비 2,660 1,820 840

  ○기초정신보건심의위원회운영수당
                1,680

  ○민간위탁적격자심사위원회운영수당
                  980

      70,000원*6명*4회

      70,000원*7명*2회

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ○정신치매사업업무추진                   500  500,000원

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

01 의료및구료비 3,000 2,000 1,000

  ○정신보건사업보조약품구입                 3,000  3,000,000원

알코올상담센터 운영 135,100 127,400 7,700

국             67,550

시             67,550

307 민간이전 135,100 127,400 7,700

국             67,550

시             67,550

05 민간위탁금 135,100 127,400 7,700

  ○알코올상담센터운영               135,100  135,100,000원

국             67,550

시             67,550

치매상담센터운영 5,000 5,000 0

시              2,500

구              2,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

시              2,500

구              2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○치매상담센터일반운영비                 5,000

    ο치매상담실운영물품구입비                 1,000  1,000,000원

시                500

구                500

    ο치매홍보물제작                 4,000  4,000,000원

시              2,000

구              2,000

치매보호센터 운영 403,000 470,000 △67,000

시            201,500

구            201,500

307 민간이전 403,000 470,000 △67,000

시            201,500

구            201,500

05 민간위탁금 403,000 470,000 △67,000
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○치매센터운영비               403,000  403,000,000원

시            201,500

구            201,500

치매조기검진사업 13,088 13,000 88

국              6,544

시              3,272

구              3,272

307 민간이전 13,088 13,000 88

국              6,544

시              3,272

구              3,272

01 의료및구료비 13,088 13,000 88

  ○치매조기검진사업비                13,088  13,088,000원

국              6,544

시              3,272

구              3,272

알코올,약물사회복귀시설 운영 262,545 231,598 30,947

시            262,545

307 민간이전 262,545 231,598 30,947

시            262,545

05 민간위탁금 262,545 231,598 30,947

  ○사회복귀시설운영비               262,545

    ο알코올사회복귀이용시설운영비
              129,100        129,100,000원

시            129,100

    ο알코올사회복귀주거시설운영비
               54,400        54,400,000원

시             54,400

    ο여성알코올사회복귀시설운영비
               79,045        79,045,000원

시             79,045

치매치료관리비지원 63,728 68,000 △4,272

국             31,864

시             15,932

구             15,932

307 민간이전 63,728 65,200 △1,472

국             31,864

시             15,932

구             15,932

05 민간위탁금 63,728 0 63,728

  ○치매치료비 지원                63,728  63,728,000원

국             31,864

시             15,932

구             15,932

치매통합관리센터운영 320,000 200,000 120,000

시            160,000

구            160,000
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 320,000 200,000 120,000

시            160,000

구            160,000

05 민간위탁금 320,000 200,000 120,000

  ○치매통합관리사업비               320,000  320,000,000원

시            160,000

구            160,000

자살예방사업 50,000 50,000 0

시             25,000

구             25,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

시             25,000

구             25,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

  ○정신예방사업지원                50,000  50,000,000원

시             25,000

구             25,000

행정운영경비(건강증진과) 58,728 52,848 5,880

인력운영비(건강증진과) 25,503 24,420 1,083

인력운영비 세부사업(건강증진과) 25,503 24,420 1,083

101 인건비 25,503 24,420 1,083

03 무기계약근로자보수 25,503 24,420 1,083

  ○상용직인건비(운동처방사1명,4호봉)                25,503

    ο기본급                13,472

    ο상여금                 4,042

    ο가계지원                   202

    ο초과근무수당                 1,403

    ο연차유급수당                   541

    ο급식비                 1,560

    ο교통비                 1,440

    ο명절휴가비                 1,123

    ο체육행사비                    40

    ο위험수당                 1,680

  1,122,660원*1명*12월

  336,790원*1명*12월

  16,830원*1명*12월

  7,794원*15시간*1명*12월

  41,560원*1명*13일

  130,000원*1명*12월

  120,000원*1명*12월

  561,330원*1명*2회

  20,000원*1명*2회

  140,000원*1명*12월

기본경비(건강증진과) 33,225 28,428 4,797

기본경비 세부사업(건강증진과) 33,225 28,428 4,797

201 일반운영비 19,705 16,228 3,477

01 사무관리비 19,705 16,228 3,477

  ○일반수용비                11,137

  ○급량비                 8,568

  54,590원*17명*12월

  7,000원*17명*6식*12월

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0
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부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○출장여비                 8,640  10,000원*9명*8일*12월

203 업무추진비 4,880 3,560 1,320

02 정원가산업무추진비 680 560 120

  ○정원가산업무추진비                   680  40,000원*17명

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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